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 رییس اتحادیه میوه و تره بار اهواز از افزایش حدود ۱۰ درصدی 
قیمت موز خبر داد و گفت: در هفته جاری به غیر از موز هیچ تغییر 
قیمتی نداشتیم و قیمت سایر اقلام میوه و تره بار ثابت بوده است.

عبدالرضا جمالی پور در گفت وگو با ایسنا درباره وضعیت میوه  تره بار در بازار 
اهواز اظهار کرد: قیمت میوه  تره بار در هفت جاری ثابت بوده است و هیچ 
افزایش قیمتی به غیر از موز وجود نداشــته است و چون نزدیک به عید 
هســتیم، موز نوسان خاصی پیدا کرده و حدود ۱۰ درصد افزایش قیمت 
داشــته است.وی افزود: قیمت هر کیلوگرم موز در میدان ۳۴ تا ۳۵ هزار 
تومان بوده و با احتساب سود خرده فروشی، قیمت هر کیلوگرم موز در بازار 

۴۴ هزار تومان است.
جمالی پور تصریح کرد: به علت افزایش قیمت، تقاضای موز زیاد نیست 
و کمتر خریداری می شود و به همین دلیل، برخی فروشنده ها موز را حتی 
کمتر از سود معمول و با قیمت ۳۷ تا ۴۰ هزار تومان عرضه می کنند، با این 

وجود خرید و تقاضای مردم کمتر شده است.
رییس اتحادیه میوه و تره بار اهواز با اشاره به اینکه گردوغبار در بازار میوه و 
تره بار اثر خاصی نمی گذارد، گفت: گردوغبار بر قیمت ها و عرضه و تقاضای 
میوه و تره بار اثر خاصی نمی گذارد. به علت اینکه این اقلام از شهرهای 
دیگر وارد می شوند و به سرعت در مغازه ها به فروش می رسند، در معرض 
گردوخاک چندانی قرار نمی گیرند و این گرد و خاک تنها بر رنگ و روی 

اقلام اثر می گذارد.
جمالی پور در خصوص نظارت اتحادیه بر تخلفات فروشندگان در آستانه 
شب عید عنوان کرد: مصرف کنندگان در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
از سوی واحدهای صنفی می توانند موارد و شکایات خود را از طریق شماره 
اتحادیه صنف میوه و تره بار ۳۲۲۲۵۳۳۲ اعلام کنند تا نسبت به مشکل 
مربوطه اقدام شود. بازرسی و بررسی قیمت ها نیز در سطح شهر به صورت 
مرتب انجام می شود و به طور جدی با تخلفات فروشندگان برخورد و برای 

آن ها پرونده تشکیل می شود.وی افزود: عمده نظارت ها در میدان میدان 
و تره بار متمرکز است. چون بعضی مواقع اقلام میوه و تره بار در آنجا دپو 
می شوند و این مساله باعث عرضه کم و تقاضای بیشتر آن محصول در بازار 

می شود و به این ترتیب قیمت  آن اقلام دچار نوساناتی می شود.
رییس اتحادیه میوه و تره بار اهواز در خصوص نصب قیمت ها در واحدهای 
صنفی میوه و تره بار بیان کرد: اتحادیه به همه واحدهای میوه و تره بار اعلام 
کرده است که باید بر روی اقلام و همچنین در محل کسب خود اتیکت 

قیمت بزنند و فاکتور خرید نیز داشته باشند.
جمالی پور اظهار کرد: بازار راکد است و حتی می توانم بگویم که خرید 
قدرت مردم ۱۰۰ درصد کاهش یافته اســت و تنها سه یا چهار درصد از 

مردم که وضع مالی خوبی دارند توان خرید میوه را دارند.
وی با اشــاره به قیمت تره بار در میدان گفت: قیمت هر کیلوگرم انواع 
گوجــه ۴ تا ۸ هزار تومان، هر کیلوگرم انواع بادمجان ۴ تا ۹ هزار تومان، 

هر کیلوگرم کاهو ۴۵۰۰ تومان، هر کیلوگرم سیب زمینی کهنه ۱۱۵۰۰ 
تومان، هر کیلوگرم سیب زمینی نو ۱۳ هزار تومان، هر کیلوگرم انواع فلفل 
دلمه ای ۱۲ تا ۱۸ هزار تومان، هر کیلوگرم گل کلم و کلم قرمز و سفید ۵ 
هزار تومان، هر کیلوگرم انواع پیاز ۵ تا ۶۵۰۰ هزار تومان، هر کیلوگرم لوبیا 
فرنگی ۱۵ هزار تومان، هر کیلوگرم هویج ۵ هزار تومان، هر کیلوگرم شلغم 
۱۵ هزار تومان، هر کیلوگرم انواع خیار ۶ تا ۱۰ هزار تومان و هر کیلوگرم 

سیر خشک ۵۰ هزار تومان در میدان قیمت دارد.
جمالی پور در خصوص قیمت میوه بیان کرد: هر کیلوگرم موز با قیمت 
۳۲ تــا ۳۴ هزار تومان، هر کیلوگرم کیوی ۲۴ هزار تومان، هر کیلوگرم 
پرتقال شمال ۱۵ هزار تومان، هر کیلوگرم پرتقال جنوب ۲۷ هزار تومان، 
هر کیلوگرم نارنگی ۱۷ هزار تومان، هر کیلوگرم انار ۲۴ هزار تومان، هر 
کیلوگرم لیموشیرین ۱۹ تا ۲۵ هزار تومان و هر کیلوگرم سیب زرد و قرمز 

۱۶ تا ۱۷ هزار تومان در میدان عرضه می شود.

کاهش شدید قدرت خرید میوه
رییس اتحادیه میوه و تره بار اهواز عنوان کرد:

ســخنگوی گمرک گفت: طبق آمار در ۱۱ ماه امسال بیش از 
۲۷ میلیون و ۶۱۴ هزار تن کالای اساسی وارد شده که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، ۶ میلیون و ۹۴ هزار تن بیشتر است.

به گزارش گمرک، »ســید روح اله لطیفی« در خصوص واردات و ترخیص 
کالاهای اساسی به کشور اظهار داشت: در ۱۱ ماه امسال ۲۷ میلیون و ۶۱۴ هزار 
و ۳۹۲ تن انواع کالای اساسی به ارزش ۱۷ میلیارد و ۵۳۲ میلیون و ۶۰۹ هزار 
و ۶۵۹ دلاراز گمرکات کشور ترخیص شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل، 

رشد ۲۸ درصدی در وزن و ۶۰ درصدی در ارزش داشته است.
وی افــزود:  ۲۴ میلیــون و ۲۸ هزار و ۶۷۰ تن کالا بــه ارزش ۱۳ میلیارد و 
۶۷۰ میلیون و ۴۴ هزار و ۸۵۰ دلار کالاهای اساسیِ وارد شده شامل ارز ترجیحی 
است که نسبت به مدت مشابه ۳۰ درصد در وزن و ۷۷ درصد در ارزش افزایش 

نشان می دهد.
لطیفی در خصوص میزان  واردات کالاهای اساسی شامل ارز ترجیحی تصریح 
کــرد: ۶ میلیون و ۴۲ هزار و ۹۴۱ تــن گندم به ارزش ۲ میلیارد و ۸۲ میلیون 
و ۴۴۶ هــزار و ۹۷۶ دلار با رشــد ۱۰۸ درصــدی در وزن و ۱۵۷ درصدی در 
ارزش؛هشــت میلیون و ۶۴۹ هــزار و ۹۶۵ تن ذرت  بــه ارزش ۲ میلیارد و 
۹۹۱ میلیون و ۶۸۶ هزار و ۳۱۵ دلار و رشــد ۲۹ درصدی در ارزش و کاهش 
۶ درصدی در وزن؛ ۲ میلیون و ۹۳۷ هزار و ۹۲ تن جو به ارزش ۸۷۳ میلیون و 
۷۶۰ هزار و ۳۹۷ دلار با رشــد ۷۲ درصدی در وزن و ۱۰۷ درصدی در ارزش، 
۲ میلیون و ۲۴۹ هزار و ۱۹۵ تن انواع دانه های روغنی به ارزش یک میلیارد و 
۵۸۰ میلیون و ۷۵ هزار و ۵۸۹ دلار و رشد ۱۰ درصدی در وزن و ۴۷ درصدی 
در ارزش، یــک میلیــون و ۸۶۹ هــزار و ۶۶۲ تن روغــن خوراکی به ارزش 
۲ میلیارد و ۵۵۷ میلیون و ۸۸۹ هزار و ۵۰۰ دلار با رشد ۸۱ درصدی در وزن و 
۱۸۵ درصدی در ارزش، ۲ میلیون و ۲۵۹ هزار و ۹۵۶ تن کنجاله سویا به ارزش 
 یک میلیارد و ۲۳۴ میلیون و ۲۰ هزار و ۵۱۸ دلار و رشد ۴۰ درصدی در وزن و
 ۷۸ درصــدی در ارزش و ۱۹ هزار و ۸۸۹ تن انواع دارو، تجهیزات و ملزومات 
ضروری پزشکی به ارزش ۲ میلیارد و ۳۵۰ میلیون و ۱۶۵ هزار و ۵۵۵ دلار و 
رشــد ۴۶ درصدی در وزن و ۵۸ درصــدی در ارزش در این مدت از گمرکات 

اجرایی کشور ترخیص شدند که شامل ارز ترجیحی هستند.
ســخنگوی گمرک در خصوص واردات کالاهای اساســی وارده با ارز غیر 

ترجیحی گفت: در ۱۱ ماه امســال، سه میلیون و۵۸۵ هزار و ۶۹۳ تن کالای 
 اساســی با ارز غیر ترجیحی به ارزش سه میلیارد و ۸۶۲ میلیون و ۵۶۴ هزار و

 ۸۰۹ دلار از گمرکات اجرایی کشور ترخیص شد که ۲۰ درصد در وزن و ارزش 
نسبت به مدت مشابه رشد داشته است.

وی افزود: برنج با یک میلیون و ۳۵۸ هزار و ۵۷۷ تن و به ارزش یک میلیارد و 
۱۵۷ میلیون و ۷۷ هزار و ۳۱۹ دلار و با رشد ۴۹ درصدی در وزن و ۴۰ درصدی 
در ارزش  در صدر واردات کالاهای اساسی با ارز غیر ترجیحی قرار دارد و پس 
 از آن شکرخام  با یک میلیون و ۱۵۰ هزار و ۴۳۰ تن به ارزش ۵۱۸ میلیون و

 ۳۵ هزار و ۵۴۰ دلار با رشــد ۱۳ و ۴۰ درصدی در وزن و ارزش، ماشین آلات 
تولید کالای اساســی با ۳۹ هزار و ۱۹۰ تن به ارزش ۳۶۶ میلیون و ۸۲۱ هزار 
 و ۱۲۹ دلار، لاســتیک ســنگین با ۸۴ هزار و ۱۵ تن به ارزش ۳۰۳ میلیون و 
۶۹۲ هزار و ۸۰۸ دلار، کودهای شــیمیایی با ۱۶۶ هزار و ۵۶۰ تن و به ارزش 
۱۲۴ میلیون و ۴۶۶ هزار و ۹۴۵ دلار، سموم شیمیایی با ۹ هزار و ۷۸۹ تن و به 
ارزش ۹۱ میلیون و ۵۴۲ هزار و ۵۸۲ دلارو داروهای ضروری دامی با ۴۸۲ تن 

به ارزش ۵۰ میلیون و ۴۷۵ هزار و ۵۳۱ دلار، به ترتیب  قرار دارند.
لطیفی خاطرنشان کرد: واردات سایر کالاهای اساسی شامل ارز غیر ترجیحی، 
مانند حبوبات، مرغ، گوشت، تخم مرغ، چای نیز ۷۷۶ هزار و ۶۵۱ تن کالا  به 
ارزش یــک میلیارد و ۲۵۱ میلیون و ۴۵۲ هــزار و ۹۵۶ دلار بوده که مجموع 
آن نسبت به مدت مشابه ۱۲ درصد رشــد در وزن و ۱۹ درصد رشد در ارزش 

داشته است.

مرکز توسعه تجارت الکترونیک اعلام کرده که با وجود برخی 
گمانه زنی ها، با تایید نهایی دیوان عدالت اداری، همچنان دریافت 

نماد اعتماد الکترونیکی)اینماد( اجباری خواهد بود.
از آذر ماه امسال با اعلام مرکز توسعه تجارت الکترونیک، دریافت اینماد برای 
شرکت های پرداخت یار الزامی شد و اجرای آن پس از حدود دو سال در دستور 

کار قرار گرفت.
با وجود تایید قانونی بودن این فرایند از سوی وزارت صمت، برخی شبهه های 
حقوقی درباره غیرقانونی بودن این موضوع مطرح شــد تا سرانجام کار برای 
دریافت نظر نهایی به دیوان عدالت اداری ارجاع داده شــود و به نظر می رسد 
پس از انجام بررســی های لازم، این دیوان نیــز رای به الزام آور بودن دریافت 

اینماد داده است.
طبق ماده ۱۰۳ آیین  نامه اجرایی ماده ۱۴ الحاقی قانون مبارزه با پولشــویی 
مصوب ۱۳۹۸ که مصوب شورای عالی پیشگیری و مقابله از جرائم پولشویی و 
تأمین مالی تروریسم بوده که پس از تأیید رئیس قوه قضائیه به تصویب هیئت 
وزیران رسیده است، به صراحت ارائه ابزار پذیرش مجازی )درگاه پرداخت( به 
کسب  و کارهای اینترنتی، منوط به داشتن مجوز نماد اعتماد الکترونیکی شده 
است و در تبصره ۲ این ماده وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف شده وضعیت 
اعتباری اینماد )اعم از تعلیق، انقضا و ابطال( را به صورت سیستمی در اختیار 
بانک مرکزی قرار دهد و بانک مذکور مکلف شده از ادامه ارائه خدمات به ابزار 

پذیرش مجازی جلوگیری کند.

 )PSP( این مصوبه از بهمن ماه ۱۳۹۸ در مورد شرکت  های خدمات پرداخت
اجرایی شد ولی در مورد شرکت  های پرداختیار، با توجه به شرایط خاص و لزوم 
ایجاد برخی زیرساخت ها، با یک سال فاصله از اواخر پارسال در دستور کار بانک 
مرکزی قرار گرفت و پس از برگزاری جلسات توجیهی متعدد با شرکت های 
پرداختیار و تشکل های بخش خصوصی و طراحی و پیاده  سازی راهکارهای 
تسهیلگر به منظور رفع برخی نگرانی ها به ویژه در مورد کسب  و کارهای خرد و 
خانگی، بالاخره در تاریخ ۲۱ تیر ۱۴۰۰ شرکت شاپرک به شرکت های پرداختیار 

ابلاغ شد.
در این فاصله علاوه بر جلسات متعدد شرکت های پرداختیار با اداره مبارزه با 
پولشویی و اداره بررسی های حقوقی بانک مرکزی و دو نوبت تأیید موضوع طی 
اســتعلام مکتوب حقوقی، انجمن صنفی فین  تک اقدام به مکاتبه با معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری کرد که این معاونت نیز به صورت رسمی در تاریخ 
۱۷ شــهریور ۱۴۰۰ الزام اینماد برای دریافت درگاه پرداخت اینترنتی را کاملًا 
قانونی و شامل تمامی شــرکت های خدمات پرداخت و پرداختیار اعلام کرد. 
بالاخره پس از مهلت مجدد برای ایجاد آمادگی شرکت های پرداختیار، این الزام 
قانونی از سوم آذرماه برای شرکت های پرداختیار نیز صرفاً در مورد درگاه های 

پرداخت جدید اجرایی شد.
دیوان عدالت اداری در رأی خود ضمن رد ادعای مطرح  شده مبنی بر مغایرت 
الزام اینماد با برخی اصول قانون اساسی، سیاست های کلی اقتصادی مقاومتی، 
برخــی مواد قانون مدنی و ماده ۷ قانون اجرای سیاســت  های کلی اصل ۴۴ 
در زمینه تسهیل صدور مجوزهای کســب  و کار و محدود شدن خلاقیت و 
حوزه  های نوآوری در کســب  و کارهای آنلایــن، این الزام قانونی را منطبق 
بر الزامات مبارزه با پولشــویی و جلوگیری از فرار مالیاتی و در راستای تحقق 
شفافیت اقتصادی به ویژه در مورد کسب  و کارهای آنلاین و استفاده  کنندگان از 

درگاه های پرداخت اینترنتی ذکر کرده است. 
همچنین برخلاف ادعای مطرح  شده مبنی بر محدود بودن مبنای قانونی اینماد 
به مصوبه مذکور، اصل الزام قانونی اینماد را منطبق بر مقررات خاص خود دانسته 
و مصوبه مذکور را یک آیین  نامه اعلانی نسبت به الزام قانونی اینماد عنوان کرده 
است. بنابراین ضمن رد شکایت مطرح  شده، الزام قانونی اینماد کاملًا موجه و 

قانونی تشخیص داده شده است.

سخنگوی  گمرک؛ مرکز توسعه تجارت الکترونیک اعلام کرد:

۷۵ درصد واردات کشور، کالای اساسی است دریافت  اینماد همچنان اجباری است

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری:
 شرکت های صندوق بازنشستگی آماده ورود

 به بورس می شوند
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با بیان اینکه تعدادی از شرکت های 
این صندوق در بورس فعال هستند، گفت: زمینه ورود شرکت های صندوق 

بازنشستگی به بورس فراهم می کنیم. 
 »محمد اسکندری« در حاشیه آیین رونمایی از ۱۰ پروژه خودکفایی و محصول جدید  صنایع 
شــیر ایران )پگاه( در جمع خبرنگاران، اظهار داشــت: بهبود شــرایط شرکت های صندوق 
بازنشستگی در بورس را پیگیری می کنیم و به دنبال ایجاد ارزش افزوده از بازار سرمایه هستیم.

وی با اشاره به شفافیت در حوزه صندوق شرکت بازنشستگی، گفت: در سایت صندوق، بخش 
مناقصه ها و مزایده ها، راه اندازی شد که شفافیت خوبی ایجاد شده است. مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی کشوری ادامه داد: نیاز به حمایت بیشتر در بهبود وضعیت صندوق های بازنشستگی 
هستیم.اسکندری با بیان اینکه توجه به یارانه لبنیات از معیارهایی است که کشورهای توسعه 
یافته به آن توجه می کنند، بیان کرد: بخش مهمی از تولیدات شیر است که در ارتباط با معیشت 

اقشار کم درآمد است.
 رایزنی با روسیه برای صادرات محصولات

وی در ادامه گفت: رایزنی با روسیه برای صادرات محصولات صورت گرفته و در حال انجام 
است.مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری ادامه داد: سه هزار و ۵۰۰ تن تولید شیر پگاه 
است. این مجموعه دو نگاه سودآوری و ملی و نگاه به فرهنگ و ذایقه محلی دارد. اسکندری 
خاطر نشان کرد: کارخانه ها و شرکت های  زیادی در کشور وجود دارد که توان مهندسی بسیار 

بالایی دارند.

خبری از کاهش قاچاق در بازار سیگار نیست
در پی انتشــار گزارش وزارت صمت مبنی بر کاهش برآورد قاچاق سیگار 
نســبت به سال گذشــته، رئیس انجمن تولیدکنندگان، صادرکنندگان و 
واردکنندگان محصولات دخانی گفت: مشــاهدات میدانی کاهش قاچاق 
را تایید نمی کند، چراکه ســیگار قاچاق به راحتی در تمام دکه های روزنامه 

فروشی، عمده فروشی ها و از سوی دستفروشان عرضه می شود.
محمدرضا تاجدار ، درباره افزایش حدود ۱۰ درصدی تولید سیگار در ۹ ماهه امسال، اظهار کرد: 
این افزایش بیشتر مربوط به برندهای بین المللی بود، چرا که در پی اعمال مالیات نخی ۲۵۰ هزار 
تومانی به ازای هر کارتن سیگار تولید داخل با نشان ایرانی و ۵۰۰ هزار تومانی هر کارتن سیگار با 

نشان بین المللی، تولید برندهای ایرانی در سال جاری کاهش یافت.
به گفته وی، علت کاهش تولید برندهای ایرانی این بود که با توجه به پایین تر بودن قیمت 
پایه این سیگارها، مالیات نخی وضع شده فشار بیشتری بر تولیدکنندگان داخلی با نشان ایرانی 
تحمیل کرده و امکان رقابت با کالای قاچاق و شرکت های بین المللی برای آن ها فراهم نشد.

رئیس انجمن محصولات دخانی همچنین درباره کاهش برآورد قاچاق سیگار در آمار وزارت 
صمت، گفت: مشاهدات میدانی کاهش قاچاق را تایید نمی کند. چرا که سیگار قاچاق به راحتی 

در تمام دکه های روزنامه فروشی، عمده فروشی ها و از سوی دستفروشان عرضه می شود.
وی یکی از دلایل افزایش قاچاق سیگار و افزایش هزینه های تولید را اعمال تحریم ها عنوان 
کرد و گفت: هزینه تامین مواد اولیه از جمله هزینه حمل و نقل، هزینه ارسال پول، محدودیت 
در خرید مواد اولیه از برخی کشورها و... به دلیل وجود تحریم ها نسبت به کشورهای همسایه 
بالاتر است و با توجه به مرزهای گسترده ایران و وضعیت کشورهای همسایه، قاچاق به راحتی 
انجام می شود.البته به گفته تاجدار افزایش مالیات سیگار هم برافزایش هزینه های تولید و افزایش 
قاچاق تاثیر گذار است. وی در پایان گفت که مخالفت مجلس با افزایش چند صد درصدی 

مالیات نخی سیگار در سال آینده از افزایش چشمگیر قاچاق جلوگیری خواهد کرد.
گفتنی است که بر اساس جدیدترین آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت برآورد قاچاق سیگار در 

۹ ماهه امسال حدود ۴۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته است.

 بار کامیون های برگشت خورده از اوکراین 
در روسیه فروخته شد

نایب رییس اتاق مشــترک ایران و روسیه گفت: محصولات کامیون  های 
برگشت خورده از اوکراین در روسیه به فروش رفت.

به گزارش اقتصاد آنلاین، کامبیز میرکریمی گفت: تعداد کامیون های برگشت خورده از مرز 
اوکراین قبل از شروع جنگ که به سفارت ایران در روسیه اعلام شده، ۹ دستگاه است.او می گوید: 
۹ کامیون ایرانی که قبل از شروع جنگ بین اوکراین و روسیه در مسیر حرکت به سوی اوکراین 
بودند، در مرز این کشور متوقف شدند، اما با کمک  رایزن های بازرگانی ایران در مسکو این ۹ 
کامیون توانستند بارهایشان را در روسیه به فروش برسانند.بعد از برگشت خوردن این ۹ کامیون و 
شروع رسمی جنگ دیگر هیچ کامیون ایرانی اجازه تردد به مقصد اوکراین از مرز روسیه را نخواهد 
داشت.در هنگام برگشت خوردن کامیون ها از اوکراین نشستی بین اعضای اتاق ایران و روسیه 
برگزار شد که در این نشست آقای قرابایی رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق مشترک ایران و 
روسیه گفته » تجار ما هنوز از گرفتاری بازگشت خوردن بار فلفل دلمه ای کمر راست نکرده بودند 
که این بار کامیون های آن ها در مرز اوکراین زمین گیر شدند.اگر این کامیون ها برگشت داده شوند 
با توجه به مسافت و معطلی های قابل پیش بینی عملًا جنازه بار به ایران خواهد رسید«.کنترل 
کیفی محصول در مراحل کشت و داشت، کشت قراردادی محصول برای روسیه، ارائه برگه آنالیز 
برای بار های صادراتی فعلی و شناسنامه دار کردن محصولات در سامانه سماک از دوره بعدی 
کشت از جمله مواردی است که مطرح شده تا میزان بازگشت محصولات کشاورزی کاهش یابد.

اینفوگراف

رییس کل سازمان توســعه تجارت ایران با اشاره به 
جلسات فشرده وزیر صمت و هیات همراه در ارمنستان و 
توافقات صورت گرفته، گفت: تاکنون استفاده از فرصت 
ارمنســتان به عنوان دروازه ورود به بازار اوراسیا مورد 

تاکید و توافق دو طرف قرار گرفته است.
به گزارش ســازمان توسعه تجارت ایران، »علیرضا پیمان پاک« با 
اشــاره به دیدار و گفت وگو و جلسات فشرده با وزیر اقتصاد، معاون 
نخست وزیر، معاون بانک مرکزی، وزیر زیرساخت و معادن ارمنستان، 
اظهار داشت: در این جلسات توافق شد ایران بتواند تا زمان نهایی شدن 
توافق نامه تجارت آزاد با اوراسیا و در میان مدت از عضویت ارمنستان 
در اوراسیا استفاده کند و در قالب سرمایه گذاری مشترک، با ری پک 
کردن کالاها و نصب و اســتقرار خطوط مونتاژ برای تولید کالای 

مشترک و صادرات به کل کشورهای اوراسیا اقدام کند.
وی با بیان اینکه ارمنستان فرصت و مسیر مناسبی برای دستیابی 
به بازارهای اوراسیا و حضور در بازار روسیه است، خاطرنشان کرد: این 
کشور نیز تقاضا داشت ایران بتواند شرایطی را فراهم کند که کشورهای 
اوراسیا از کریدور ارمنستان، به بندرعباس و خلیج فارس دسترسی بهره 
مند شوند و از آنجا بتواند مسیر ترانزیتی و کریدور شمال به جنوب را 
فعال کنند که این موضوع مورد استقبال طرف ایرانی قرار گرفت و 
پیشنهادات و راهکارهایی در این زمینه ارائه شد.پیمان پاک تصریح کرد: 
اجازه تردد کامیون های دو کشور در سرزمین های یکدیگر و کاهش 
هزینه ورود کامیون ها که در حال حاضر هزینه بالایی است، از دیگر 
توافقات صورت گرفته است.وی ادامه داد: بر این اساس مقرر شد دو 
طرف کارگروهی تشــکیل دهند و با همکاری وزارت راه این مسیر 
تسهیل شود که هم ارمنی ها به سواحل خلیج فارس متصل شوند و 
هم کامیون های ایرانی بتوانند مستقیما وارد خاک ارمنستان شوند و با 

هزینه پایین تر مسیر خود را به سمت مسکو و گرجستان طی کنند.
رییس کل ســازمان توسعه تجارت ایران از دیگر موضوعات مورد 
بحث را فرصت های گســترده حضور شرکت های خدمات فنی و 

مهندسی در ارمنستان، دانست و گفت: با توجه به اینکه ارمنستان برای 
ایجاد ۱۵سد، جاده، تونل، نیروگاه و بسیاری پروژه های عمرانی دیگر  
برنامه ریزی کرده است و با توجه به اینکه شرکت های فنی و مهندسی 
ایرانی سابقه همکاری خوبی در این زمینه در کشور ارمنستان دارند و 
پروژه های متعددی را اجرا کرده اند، مقرر شد حمایت های لازم در این 
زمینه از سوی دو طرف صورت بگیرد و مشکلات برخی پروژه های 

قبلی که با چالش هایی همراه بود، حل و فصل شود.
پیمان پاک خاطرنشان کرد: همچنین طرف ارمنی نیز اظهار تمایل 
کرد فضای بازتری برای حضور شرکت های ایرانی در مناقصات ایجاد 

کند تا حضور شرکت های ایرانی در این کشور تسهیل شود.
رییس کل ســازمان توســعه تجارت ایران افزود: در مقابل طرف 
ایرانی نیز متعهد شد شرایط صدور ضمانت نامه  برای این شرکت ها را 
تسهیل کند و ساز و کارهای لازم در این زمینه طراحی شود و حمایت 
ویژه ای از این حوزه صورت گیرد.پیمان پاک گفت: همکاران صندوق 
ضمانت صادرات نیز در این جلسات حضور داشتند و سازو کارهایی 
برای تسهیل این فرایند تعریف شد و پروژه هایی نیز در مرحله نهایی 
شدن قرار گرفت تا نهایتا شرکت های فنی و مهندسی ایرانی حضور 

گسترده تری در بازار ارمنستان داشته باشند.
 حضور جدی شرکت ها و بخش  خصوصی 

در سفر وزیر صمت به ارمنستان
رییس کل سازمان توســعه تجارت ایران با اشاره به حضور جدی 
شرکت ها و بخش  خصوصی در سفر به ارمنستان و همراهی حدود 
۳۵ نفــر از فعالان بخش خصوصی در حوزه تولید و تجارت با وزیر 
صمت گفت: از جمله محورهایی  که در این سفر مورد توافق جدی 
قرار گرفت و منجر به عقد قرارداد و شروع عملیات اجرایی شد، حوزه 

لوازم خانگی بود.
وی افزود: در این زمینه دو شــرکت لوازم خانگی توافقاتی با طرف 
ارمنی داشتند و با شرکای خود به جمع بندی رسیدند و قرار شد در قالب 
ایجاد خطوط، کالاها در این کشور مونتاژ  و به بازار ارمنستان و اوراسیا 

عرضه شود.پیمان پاک با بیان اینکه از جمله حوزه های دیگر مورد 
توافق، در زمینه شیلات بود، تصریح کرد: علاوه بر فرصت های خوبی 
که در زمینه شیلات در کشور ارمنستان وجود دارد، بازار۵.۱ میلیارد 
دلاری روسیه نیز فرصت بی نظیری است که با توجه به تنش های 
ایجاد شده، در حال حاضر این بازار به یک بازار کم رقیب برای ایران 

تبدیل شده است.
وی تاکید کرد: بر این اساس مقرر شد شرکت های شیلاتی که در 
این سفر حضور داشتند، هر چه سریع تر اقدامات اجرایی برای تولید 
و فراوری این محصولات و صادرات به بازار روســیه و ارمنستان را 
صورت دهند. پیمان پاک حوزه صنایع غذایی و شوینده ها را از دیگر 
زمینه های همکاری با ارمنســتان عنوان کرد که در این سفر مورد 

بررسی قرار گرفت.
تسریع و توسعه فعالیت مرکز تجاری ارمنستان

رییس کل ســازمان توســعه تجارت ایران گفت: همچنین طی 
جلسه ای با تجار با ســابقه ایرانی در  ارمنستان، مقرر شد علاوه بر 
تسریع و توسعه فعالیت مرکز تجاری ارمنستان، یک بارانداز مناسب 

برای عرضه و انبارش کالا در ارمنستان طراحی شود.
وی افزود: در همین رابطه و طی بررســی با مجموعه های بانکی 
حاضر در جلسه مقرر شــد در قالب یک برنامه، طی یک ماه آینده 
طراحی هایی ایجاد شود که هم مرکز تجاری به صورت گسترده تر 

خدمات خود را عرضه کند و هم بارانداز و مرکز پخش و توزیع کالای 
ایرانی به صورت متمرکز ایجاد و توسعه پیدا کند.

پیمان پاک: در حال حاضر بیش از ۴۰ مجموعه ایرانی در ارمنستان 
فعالیت می کنند، اما از یک مرکز عرضه، لجســتیک و بارانداز واحد 
برخوردار نیستند که مقرر شد با همکاری تجار ایرانی مقیم ارمنستان 

این فرایند اجرایی شود.
 توسعه فعالیت های صندوق ضمانت صادرات

 در ارمنستان
معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران خاطرنشان کرد: 
موضوع مهم دیگری که در سفر ارمنستان مورد توافق قرار گرفت و به 
مراحل عملیاتی و اجرایی رسید، استفاده از توسعه فعالیت های صندوق 

ضمانت صادرات در کشور ارمنستان بود.
وی افزود: صندوق ضمانت صادرات با یکی از مجموعه های متناظر 
ارمنی خود، به یک توافق اجرایی و عملیاتی رســید که براساس آن 
صادرکنندگان ایرانی که قصد صادرات به ارمنستان دارند، می توانند 
تجار ارمنی طرف خود را به مجموعه متناظر صندوق ضمانت صادرات 
در ارمنستان معرفی کنند و در ازای ضمانت ها و اعتباری که طرف 
ارمنی در ارمنســتان دارد، صندوق ضمانت صادرات در ایران برای 

صادرکنندگان ایرانی بیمه نامه و ضمانت نامه صادر کند.
پیمان پاک تصریح کرد: در حال حاضر این فرایند اجرایی و عملیاتی 

شده و تجار می توانند از آن به عنوان جایگزین ال سی استفاده کنند.
در پایان سفر توافق نامه همکاری تجاری بین وزیر صمت ایران و 

وزیر اقتصاد ارمنستان امضا شد.
طی این توافق نامه که در محورهای تولید مشترک، توسعه تجارت، 
همکاری مشترک برای ورود به بازار اوراسیا، همکاری های بانکی و 
لجســتیکی بود، کار گروهی مشترک تعیین شد که از ایران معاون 
وزیر صمت و رییس ســازمان توسعه تجارت و از ارمنستان، معاون 
حوزه صنعت وزیر اقتصاد نسبت به برنامه ریزی، اجرا و پایش توافقات 

حاصله اقدام کنند.

دیروز  شنبه ۱۴ اسفندماه ۱۴۰۰ شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس 
تهران با رشد ۱۷ هزار و ۶۲۷ واحدی به رقم یک میلیون و ۲۹۸ هزار واحد 

رسید.
شاخص کل هم وزن نیز با افزایش ۱۶۴۱ واحدی عدد ۳۳۵ هزار و ۸۰۴ واحد را به نمایش 
گذاشت.شــاخص بازار اول اما با ۱۹ هزار و ۲۱۶ واحد افزایش به رقم ۹۹۵ هزار و ۷۴ واحد 
دست یافت و شــاخص بازار دوم نیز با ۱۵ هزار و ۹۷۷ واحد افزایش، عدد ۲ میلیون و ۴۸۰ 
هزار واحد را تجربه کرد.در بورس تهران دیروز ۹ میلیارد و ۶۰۴ میلیون ســهم و اوراق مالی 
قابل معامله در ۴۴۰ هزار و ۳۶۲ نوبت داد و ستد شد که ارزشی بالغ بر ۴ هزار و ۵۹۶ میلیارد 

تومان را در برداشت.
در فرابورس نیز شاخص کل این بازار با ۴۶ واحد افزایش به رقم ۱۷ هزار و ۶۸۸ واحد دست 
یافت. در این بازار، طی روز جاری ۳ میلیارد و ۶۱۱ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله به 

ارزش بیش از ۲ هزار و ۷۲۹ میلیارد تومان معامله شده که از این رقم مبلغ ۲۳۰ میلیارد تومان 
مربوط به عملیات بازار باز بانک مرکزی در بازار معاملات اوراق مالی اسلامی بوده است.

اصلی ترین نمادهای تأثیر گذار بر رشد شاخص کل بورس تهران دیروز ملی صنایع مس 
ایران با ۲۱۰۰ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو با ۲۰۲۳ واحد و شستا با ۱۵۵۴ واحد افزایش 
بودند در مقابل اما نمادهای معاملاتی تیپیکو با ۲۱۱ واحد، شیران با ۷۴ واحد و صنعتی بهشهر 
با ۶۲ واحد کاهش بیشترین تأثیر منفی بر روی شاخص کل بورس تهران را به خود اختصاص 
دادند.حجم و ارزش معاملات بورس تهران دیروز تا حد قابل قبولی نسبت به روزهای معاملاتی 
قبل در حالی تقویت شــد که اخبار برجامی در این روزها حاکی از سیگنال های مثبت طی 

روزهای آینده است.

این در حالی است که ورود پول هوشمند و بازار گرمی حقوقی ها در آخرین روزهای کاری 
سال جاری نشان می دهد که بازار سهام پس از پشت سر گذاشتن نوروز ۱۴۰۱، با رویکردی 

هر چند ضعیف اما رو به مثبت بر روی سهم های ریالی مانور خواهد داد.
لیدرهای بازار در هیاهوی اخبار حوزه سیاست خارجی و نوسان قیمتها در بازارهای جهانی 
علاوه بر سهم های ریالی، به گروه های صادرات محور نیز دلالت کرده و تک سهم های بازار 
را تحت تأثیر قرار داده است.روز یکشنبه  نیز ۱۰ درصد سهام باشگاه پرسپولیس و ۱۱ درصد از 
سهام باشگاه استقلال در تابلوی نارنجی بازار پایه فرابورس برای نخستین بار عرضه می شوند 
در حالی که روش به کار گرفته بر اساس صرف سهام برای افزایش سرمایه است که به این 
ترتیب با تأمین مالی حدود ۷۰۰ میلیارد تومانی برای مجموع این دو باشگاه، آورده سهامداران 
پس از پذیره نویسی بلوکه خواهد شد. هنوز مشخص نیست نحوه هزینه کرد این مبلغ در دو 

باشگاه سرخابی های پایتخت چگونه خواهد بود.

استفاده از فرصت ارمنستان به عنوان دروازه ورود به بازار اوراسیا

گردش ایام به کام بورس 

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران مطرح کرد؛

رییس اتحادیه مشــاوران امــلاک با بیان اینکه 
در شــرایط اپیدمی کرونا و انجام مذاکرات وین، 
شــایعات قبل و بعد از عید تاثیر خود را بر بازار 
مســکن از دست داده اســت گفت: رشد قیمت 
مسکن به صفر رسیده و انتظار بازار باثباتی را در 

سال آینده داریم.
مصطفی قلی خسروی اظهار کرد: در سالهای گذشته معمولا با 
شایعات قبل ازعید و بعد از عید، قبل از انتخابات و بعد از انتخابات، 
بازار مسکن تحت تاثیر قرار می گرفت و عموما قیمت ها افزایش 
پیدا می کرد. اما در حال حاضر که حدود دو سال است با اپیدمی 
ویروس کرونا مواجه شده ایم، شایعات تاثیر چندانی بر بازار ندارد.

وی افزود: گزارش هایی که ما از کف بازار می گیریم نشــان 
دهنده ثبات بازار مســکن است و اگر مراکز آماری اجازه دهند 
بازار مقداری خودش را پیدا می کند و به یک ثبات نسبی قیمت 

می رسد.
رییس اتحادیه مشــاوران املاک با بیان اینکه بازار مسکن 
دچار رکود شده اســت گفت: عمده متقاضیان بالقوه مسکن 
منتظر نتایج مذاکرات هســته ای هستند که بحمدالله تا الان 
پیشرفت های خوبی حاصل شده و امیدوارم سریعتر موفقیت کلی 
اعلام شود. اگر این اتفاق رخ دهد مسلم بدانید مقداری در قیمت 

خانه تاثیرگذار خواهد بود و انتظار کاهش داریم.
خسروی درباره اثرات طرح اهدای زمین رایگان به خانوارهای 

سه دارای سه فرزند خاطرنشان کرد: طرح هایی مثل نهضت ملی 
مســکن، اجاره داری حرفه ای، زمین رایگان و غیره در صورتی 
منجر به ایجاد اثر در بازار مسکن می شود که مردم نتایج آن را به 
صورت ملموس ببینند. توفیق دولت در این بخش ها قطعا اثرات 

خوبی در بازار خواهد داشت.
رییس اتحادیه مشاوران املاک درباره پیش بینی بازار مسکن 
در ســال ۱۴۰۱ گفت: فعلا بازار بر مدار انتظارات کاهشی قرار 
گرفته و نگاه متعاملین این است که بازار آبستن حوادث خواهد 
بود. رشد قیمت مسکن به صفر رسیده و در این شرایط افزایش 
معاملات و قیمت دور از ذهن اســت. انتظار بازاری با ثبات در 

سال آینده را داریم.

رییس اتحادیه املاک:

شایعات دیگر بر بازار مسکن اثر ندارد
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